
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 25 листопада 2022 р. № 1055-р 

Київ 

Про затвердження плану заходів на 2022—2023 роки у зв’язку  

з 90-ми роковинами Голодомору 1932—1933 років в Україні —  

геноциду Українського народу 

1. Затвердити план заходів на 2022—2023 роки у зв’язку з 90-ми 

роковинами Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду 

Українського народу, що додається. 

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, 

обласним та Київській міській військовим адміністраціям: 

1) забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим 

розпорядженням, з урахуванням вимог законодавства щодо воєнного стану 

за рахунок і в межах видатків державного та місцевих бюджетів, а також за 

рахунок інших джерел, не заборонених законодавством; 

2) подавати щороку до 10 липня і 10 грудня Українському інституту 

національної пам’яті інформацію про стан виконання плану заходів, 

затвердженого цим розпорядженням, для її узагальнення та подання до 

25 липня і 25 грудня Кабінетові Міністрів України. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 73 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 25 листопада 2022 р. № 1055-р 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

на 2022—2023 роки у зв’язку з 90-ми роковинами  

Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду  

Українського народу 

1. У День пам’яті жертв голодоморів: 

забезпечити з урахуванням безпекової ситуації у м. Києві на території 

Національного музею Голодомору — геноциду, а також в інших населених 

пунктах України проведення меморіальних заходів, екуменічних панахид 

за жертвами Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду 

Українського народу, голодоморів 1921—1922, 1946—1947 років в Україні 

за участю представників органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування, громадськості, духовенства, іноземних гостей. 

Центральні органи виконавчої влади, 

обласні та Київська міська військові 

адміністрації. 

Щороку, четверта субота листопада; 

оголосити о 16-й годині хвилину мовчання для вшанування пам’яті 

жертв Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду Українського 

народу, голодоморів 1921—1922, 1946—1947 років в Україні. 

Центральні органи виконавчої влади, 

обласні та Київська міська військові 

адміністрації. 

Щороку, четверта субота листопада; 

забезпечити з урахуванням безпекової ситуації в населених пунктах 

проведення загальноукраїнської акції “Запали свічку!” із покладанням 

квітів, тематичних композицій, встановлення лампадок до пам’ятних 

знаків жертвам голодоморів. 

Обласні та Київська міська військові 

адміністрації, МКІП, Український 

інститут національної пам’яті. 

Щороку, четверта субота листопада; 
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приспускати на території України та в її закордонних дипломатичних 
представництвах Державний Прапор України, обмежувати проведення 
розважальних заходів. 

Центральні органи виконавчої влади, 
обласні та Київська міська військові 
адміністрації. 

Щороку, четверта субота листопада; 

рекомендувати телерадіокомпаніям вносити відповідні зміни до 
програм телебачення і радіомовлення. 

АТ “НСТУ” (за згодою), обласні та 
Київська міська військові адміністрації. 

Щороку, четверта субота листопада; 

розробити та розмістити тематичну соціальну рекламу. 

Український інститут національної 
пам’яті, МКІП, обласні та Київська 
міська військові адміністрації. 

Листопад 2022 та 2023 років. 

2. Провести інформаційну кампанію, спрямовану на висвітлення 
геноцидної суті Голодомору 1932—1933 років в Україні та нинішньої 
російської агресії проти України та забезпечити інформування суспільства 
про перебіг та цілі кампанії. 

Український інститут національної 
пам’яті, МКІП, Держкомтелерадіо,  
АТ “НСТУ” (за згодою), Музей 
Голодомору (за згодою), Світовий 
Конгрес Українців (за згодою). 

Листопад 2022 року. 

3. Забезпечити підготовку та проведення у м. Києві культурно-
мистецького проекту у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932—
1933 років в Україні — геноциду Українського народу. 

МКІП, Держмистецтв, Київська міська 
військова адміністрація. 

Протягом 2022—2023 років. 

4. Організувати та провести Міжнародний форум до 90-х роковин 
Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду Українського народу. 

МКІП, Український інститут 
національної пам’яті, МОН, МЗС, 
Київська міська військова 
адміністрація. 

Листопад 2023 року. 
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5. Забезпечити публікацію, у тому числі іноземними мовами, 

наукових праць, збірок документів і матеріалів, енциклопедичних, 

довідкових, науково-популярних та інших видань, присвячених 

Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду Українського народу, 

масовим штучним голодам 1921—1923 років та 1946—1947 років в 

Україні. 

МОН, Український інститут 

національної пам’яті, МКІП, 

Укрдержархів, Сумська обласна 

військова адміністрація, Музей 

Голодомору (за згодою), Національна 

академія наук (за згодою). 

Протягом 2022—2023 років. 

6. Забезпечити створення та експонування, у тому числі в режимі  

он-лайн, тематичних виставок архівних документів, фотоматеріалів, творів 

мистецтва та літератури, сприяти формуванню та оновленню відповідних 

музейних експозицій у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932—

1933 років в Україні — геноциду Українського народу. 

Укрдержархів, Український інститут 

національної пам’яті, МКІП, обласні та 

Київська міська військові адміністрації. 

Протягом 2022—2023 років. 

7. Забезпечити проведення: 

у закладах освіти та закладах культури інформаційних, навчально-

виховних, культурно-мистецьких, інших заходів у зв’язку з 90-ми 

роковинами Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду 

Українського народу, в тому числі в режимі он-лайн, спрямованих на 

висвітлення геноцидної суті Голодомору 1932—1933 років та нинішньої 

російської агресії проти України, вшанування пам’яті їх жертв, а також 

усвідомлення громадянами, учнівською та студентською молоддю 

небезпеки повторення геноциду Російською Федерацією та дій із його 

запобігання. 

МОН, МКІП, Мінмолодьспорт, 

Український інститут національної 

пам’яті, Укрдержархів, обласні та 

Київська міська військові адміністрації. 

Протягом 2022—2023 років; 

серед учнівської та студентської молоді Всеукраїнського он-лайн 

форуму “Сила пам’яті: молодь говорить про Голодомор”. 

МОН, Національна академія наук (за 

згодою), громадська організація 
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“Український науково-дослідний та 

освітній центр вивчення Голодомору” 

(HREC in Ukraine) (за згодою). 

Протягом 2022—2023 років; 

сьомого та восьмого Міжнародних міждисциплінарних конкурсів 

наукових і творчих робіт імені Володимира Маняка і Лідії Коваленко. 

МОН, Національна академія наук (за 

згодою), громадська організація 

“Український науково-дослідний та 

освітній центр вивчення Голодомору” 

(HREC in Ukraine) (за згодою). 

Протягом 2022—2023 років; 

міжнародної наукової конференції на тему: “Епоха Голодомору: 

(пере)осмислення в контексті дослідницьких стратегій краєзнавства, 

регіоналістики та локальної історії”. 

МОН, Національна академія наук (за 

згодою), громадська організація 

“Український науково-дослідний та 

освітній центр вивчення Голодомору” 

(HREC in Ukraine) (за згодою). 

Протягом 2022—2023 років; 

Всеукраїнського турніру юних істориків з проблематики Голодомору 

1932—1933 років в Україні — геноциду Українського народу. 

МОН, Національна академія наук (за 

згодою), громадська організація 

“Український науково-дослідний та 

освітній центр вивчення Голодомору” 

(HREC in Ukraine) (за згодою). 

Протягом 2022—2023 років; 

всеукраїнських семінарів для методистів закладів післядипломної 

педагогічної освіти та вчителів “Нова українська школа: навчання/знання 

про Голодомор та інші геноциди”. 

МОН, Національна академія наук (за 

згодою), громадська організація 

“Український науково-дослідний та 

освітній центр вивчення Голодомору” 

(HREC in Ukraine) (за згодою). 

Протягом 2023 року; 
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шостої літньої школи для молодих вчителів з проблематики вивчення 

Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду Українського народу. 

МОН, Національна академія наук (за 

згодою), громадська організація 

“Український науково-дослідний та 

освітній центр вивчення Голодомору” 

(HREC in Ukraine) (за згодою). 

Протягом 2023 року. 

8. Забезпечити завершення реконструкції першої черги та будівництво 

і введення в експлуатацію другої черги Національного музею  

Голодомору — геноциду. 

МКІП, Музей Голодомору (за згодою), 

Київська міська військова 

адміністрація, Український інститут 

національної пам’яті. 

Протягом 2022—2023 років. 

9. Вжити невідкладних заходів до завершення проектування та 

спорудження у м. Києві пам’ятника визначному досліднику Голодомору 

1932—1933 років в Україні Джеймсу Мейсу. 

Київська міська військова 

адміністрація, МКІП. 

Протягом 2022—2023 років. 

10. Продовжити роботу, спрямовану на визнання іноземними 

державами та міжнародними організаціями Голодомору 1932—1933 років 

в Україні геноцидом Українського народу. 

МЗС. 

Протягом 2022—2023 років. 

11. Забезпечити проведення закордонними дипломатичними 

установами України заходів у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 

1932—1933 років в Україні — геноциду Українського народу за участю 

представників української громадськості за кордоном та громадських 

організацій закордонних українців, а також залучення до участі в 

офіційних заходах, які проводитимуться в Україні, представників 

дипломатичного корпусу іноземних держав. 

МЗС. 

Протягом 2022—2023 років. 
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12. Опрацювати в установленому порядку питання щодо: 

проведення за кордоном, у тому числі в парламентах, урядових 

установах іноземних держав та офісах міжнародних організацій, 

тематичних виставкових та комунікаційних заходів з метою поширення 

інформації про злочин геноциду, вчинений комуністичним тоталітарним 

режимом у 1932—1933 роках проти Українського народу. 

МЗС, МКІП, Музей Голодомору (за 

згодою). 

Протягом 2022—2023 років; 

встановлення в іноземних державах пам’ятників та пам’ятних знаків 

жертвам Голодомору 1932—1933 років в Україні — геноциду 

Українського народу. 

МЗС. 

Протягом 2022—2023 років; 

створення та відкриття у м. Вашингтоні (Сполучені Штати Америки) 

музейної експозиції про Голодомор 1932—1933 років в Україні та 

забезпечення її експонування поруч із Меморіалом жертвам українського 

Голодомору — геноциду 1932—1933 років. 

МЗС, МКІП, Український інститут 

національної пам’яті. 

Протягом 2022—2023 років. 

13. Забезпечити запрошення до участі в офіційних заходах, які 

проводитимуться в Україні у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 

1932—1933 років в Україні — геноциду українського народу в Україні, 

представників іноземних держав та міжнародних організацій. 

МЗС. 

Протягом 2022—2023 років. 

14. Забезпечити проведення заходів з метою повернення в 

установленому порядку з інших держав в Україну документів про 

голодомори першої половини XX століття в Україні (Голодомор 1932—

1933 років, голодомори 1921—1922, 1946—1947 років). 

МЗС, МКІП, Український інститут 

національної пам’яті. 

Протягом 2022—2023 років. 
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15. Забезпечити упорядження могил, пам’ятників і пам’ятних знаків 

на вшанування пам’яті жертв голодоморів першої половини XX століття в 

Україні. 

Обласні та Київська міська військові 

адміністрації. 

Протягом 2022—2023 років. 

16. Забезпечити виготовлення марки, присвяченої 90-им роковинам 

Голодомору 1932—1933 років — геноциду Українського народу, та 

проведення її спецпогашення. 

ПАТ “Укрпошта” (за згодою). 

Протягом 2023 року. 

17. Сприяти широкому висвітленню підготовки та проведення у 2022 і 

2023 роках заходів у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932— 

1933 років — геноциду Українського народу. 

Держкомтелерадіо, Український 

інститут національної пам’яті, обласні 

та Київська міська військові 

адміністрації, АТ “НСТУ” (за згодою). 

Протягом 2022—2023 років. 

18. Сприяти висвітленню теми голодоморів першої половини  

XX століття в Україні в художніх та творчих проектах, у тому числі у 

творах кінематографії. 

АТ “НСТУ” (за згодою), Держкіно. 

Протягом 2022—2023 років. 

19. Розробити, затвердити та забезпечити виконання регіональних 

планів заходів у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932—1933 років 

в Україні — геноциду Українського народу. 

Обласні та Київська міська військові 

адміністрації. 

Протягом 2022—2023 років. 

20. Забезпечити публічну безпеку та порядок, безпеку дорожнього 

руху під час проведення офіційних та інших меморіальних заходів у 

зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932—1933 років в Україні — 

геноциду Українського народу. 

МВС, Національна поліція. 

Протягом 2022—2023 років. 

 

_____________________ 


